
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
14754/31.12.2010 απόφασης του Νομάρχη Αθη-
νών «Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρου 
Αποθεραπείας  - Αποκατάστασης (Α.-Α.), “Μικτού 
Κέντρου Διημέρευσης  - Ημερήσιας Φροντίδας 
για Α.Μ.Ε.Α.  - Κινητική Αναπηρία και Νοητική 
Υστέρηση” στο ειδικώς αναγνωρισμένο φιλαν-
θρωπικό σωματείο “Ελληνική Εταιρεία Προστα-
σίας και Αποκατάστασης Αναπήρων Παίδων” 
(Ε.Λ.Ε.Π.Α.Α.Π)» (Β’ 2263).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό της Διεύθυνσης κοινωνικής φροντίδας για 
την υποστήριξη του προγράμματος βοήθεια στο 
σπίτι του Δήμου Φυλής για το έτος 2025.

3 Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας σε υπάλληλο του Τμήματος Διοίκη-
σης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καβάλας, για το έτος 2026.

4 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 38331/12-06-2025 
απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής, απογευ-
ματινής, νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας με αμοιβή, για το μόνιμο και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και 
Ορισμένου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Καλα-
μαριάς, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1254671 (1)

Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
14754/31.12.2010 απόφασης του Νομάρχη Αθη-
νών «Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρου 
Αποθεραπείας - Αποκατάστασης (Α.-Α.), “Μικτού 
Κέντρου Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας 
για Α.Μ.Ε.Α. - Κινητική Αναπηρία και Νοητική 
Υστέρηση” στο ειδικώς αναγνωρισμένο φιλαν-
θρωπικό σωματείο “Ελληνική Εταιρεία Προστα-
σίας και Αποκατάστασης Αναπήρων Παίδων” 
(Ε.Λ.Ε.Π.Α.Α.Π)» (Β’ 2263).

O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/2018 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 

121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιρο-

ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 1661).

4. Την υπ’ αρ. 377930/22.03.2024 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5835

73593

04.11.2025 18:50:23

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73594 Τεύχος B’ 5835/04.11.2025

Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον 
Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β’ 2121, διόρθωση σφαλμάτων Β’ 2241).

5. Την υπ’ αρ. 1066180/04.09.2025 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφε-
ρειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής» 
(ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ).

6. Την υπ’ αρ. 1090412/10.09.2025 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση - συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 απόφασης του Περιφερειάρ-
χη Αττικής (Β’ 2121 και διορθ. σφαλμ. Β’2241)» (Β’ 4819).

7. Το άρθρο 10 του ν. 2072/1992 «Ρύθμιση επαγγέλ-
ματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορθωτικών κα-
τασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 125).

8. Το π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις και διαδι-
κασία για την ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κέ-
ντρων Αποθεραπείας και Αποκατάστασης από φυσικά 
ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166).

9. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

10. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

11. Την υπό στοιχεία Π4αοικ.4633/29.9.1993 υπουργι-
κή απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας κέντρων απο-
θεραπείας - αποκατάστασης για την παροχή ιατρικών 
και λοιπών φροντίδων καθώς και για την διημέρευση 
των ατόμων που περιγράφονται στο άρθρο 10 παρ. 1 
του ν. 2072/92» (Β’ 789).

12. Την υπ’ αρ. 58005/04.08.2021 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και 
δικαιολογητικών, παραβόλου και κυρώσεων για τη χο-
ρήγηση έγκρισης άσκησης δραστηριοτήτων Κέντρων 
Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) και Κέ-
ντρων Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα 
με Αναπηρία (Κ.Δ.Η.Φ.) και ένταξη στα Κέντρα Εξυπηρέ-
τησης Πολιτών (ΚΕΠ) που λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα 
Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε.)» (Β’ 3866).

13. Την υπό στοιχεία Δ12γ/ΓΠ49481/16.05.23 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων 
και της διαδικασίας χορήγησης αποζημίωσης Κέντρων 
Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για την παροχή υπη-
ρεσιών κοινωνικής φροντίδας σε άτομα με αναπηρία για 
το έτος 2023» (Β’ 3290).

14. Την υπ’ αρ. 14622/15.12.2010 απόφαση του Νομάρ-
χη Αθηνών «Χορήγηση άδειας ίδρυσης Κέντρου Απο-
θεραπείας - Αποκατάστασης (Α.-A.), “Μικτού Κέντρου 
Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας για Α.Μ.Ε.Α. - Κι-

νητική Αναπηρία και Νοητική Υστέρηση”, στο ειδικώς 
αναγνωρισμένο φιλανθρωπικό σωματείο “Ελληνική 
Εταιρεία Προστασίας και Αποκατάστασης Αναπήρων 
Παίδων (ΕΛ.Ε.Π.Α.Α.Π)”».

15. Την υπ’ αρ. 14754/31.12.2010 απόφαση του Νομάρ-
χη Αθηνών «Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Απο-
θεραπείας - Αποκατάστασης (Α.-Α.), “Μικτού Κέντρου 
Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας για Α.Μ.Ε.Α. - Κι-
νητική Αναπηρία και Νοητική Υστέρηση”, στο ειδικώς 
αναγνωρισμένο φιλανθρωπικό σωματείο “Ελληνική Εται-
ρεία Προστασίας και Αποκατάστασης Αναπήρων Παίδων 
(ΕΛ.Ε.Π.Α.Α.Π)”» (Β’ 2263).

16. Την υπ’ αρ. 2210σχετ.2086/24.08.2015 απόφαση 
Περιφέρειας Αττικής «Τροποποίηση της υπ’ αρ.14754/31-
12-2010 (Β’  2263) απόφασης του Νομάρχη Αθηνών 
“Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπεί-
ας-Αποκατάστασης (Α.-Α.), Μικτού Κέντρου Διημέρευ-
σης-Ημερήσιας Φροντίδας για Α.Μ.Ε.Α. -Κινητική Αναπη-
ρία και Νοητική Υστέρηση, στο ειδικώς αναγνωρισμένο 
φιλανθρωπικό σωματείο ̈ Ελληνική Εταιρεία Προστασίας 
και Αποκατάστασης Αναπήρων Παίδων (ΕΛ.Ε.Π.Α.Α.Π)”» 
(Β’ 1946).

17. Την υπό στοιχεία 4223/27.12.2016 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
14754/31-12-2010 (Β’ 2263) απόφασης του Νομάρχη 
Αθηνών “Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Απο-
θεραπείας  - Αποκατάστασης (Α.-Α.) Μικτού Κέντρου 
Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας για Α.Μ.Ε.Α. - Κι-
νητική Αναπηρία και Νοητική Υστέρηση, στο ειδικώς 
αναγνωρισμένο φιλανθρωπικό σωματείο “Ελληνική Εται-
ρεία Προστασίας και Αποκατάστασης Αναπήρων Παίδων 
(ΕΛ.Ε.Π.Α.Α.Π)”, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπό στοιχεία 2210σχετ.2086/24-08-2015 (Β’ 1946) 
απόφαση του Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 331/2017).

18. Την υπ’  αρ. οικ.1617/05.04.2019 απόφαση του 
Περιφέρειας Αττικής «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14754/ 
31-12-2010 (Β’ 2263) απόφασης του Νομάρχη Αθηνών 
“Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας - 
Αποκατάστασης (Α.-Α.) Μικτού Κέντρου Διημέρευσης - 
Ημερήσιας Φροντίδας για Α.Μ.Ε.Α. -Κινητική Αναπηρία 
και Νοητική Υστέρηση, στο ειδικώς αναγνωρισμένο φι-
λανθρωπικό σωματείο ¨Ελληνική Εταιρεία Προστασίας 
και Αποκατάστασης Αναπήρων Παίδων (ΕΛ.Ε.Π.Α.Α.Π)”, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει» 
(Β’ 1383).

19. Το υπ’ αρ. 1212/23.10.2024 απόσπασμα πρακτικού 
του Διοικητικού Συμβουλίου του σωματείου «Ελληνι-
κή Εταιρία Προστασίας και Αποκατάστασης Αναπήρων 
Προσώπων (ΕΛΕΠΑΠ)» με το οποίο εγκρίθηκε η πρόσλη-
ψη του Γεώργιου Κρασάρη ως νέου Γενικού Διευθυντή 
του φορέα με παράλληλα χρέη Διοικητικού Διευθυντή 
για το Κέντρο Αποθεραπείας - Αποκατάστασης κατηγο-
ρίας «Μικτό Κέντρο Διημέρευσης-Ημερήσιας Φροντίδας 
για Α.Μ.Ε.Α. - Κινητική Αναπηρία και Νοητική Υστέρηση» 
που λειτουργεί η ΕΛΕΠΑΠ επί της οδού Κόνωνος 16 στην 
Αθήνα.

20. Την υπ’ αρ. 54/27.06.25 αίτηση μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου της Προέδρου του Δ.Σ. του σωματείου 

«Ελληνική Εταιρία Προστασίας και Αποκατάστασης Ανα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73595Τεύχος B’ 5835/04.11.2025

πήρων Προσώπων (ΕΛΕΠΑΠ)» με την οποία μας γνωστο-

ποιήθηκε η αντικατάσταση της Επιστημονικής Διευθύ-

ντριας του Κέντρου και υπεβλήθησαν δικαιολογητικά.

21. Το από 31.07.25 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-

ου με το οποίο υπεβλήθη συμπληρωματικό απαιτούμενο 

δικαιολογητικό του νέου Επιστημονικού Διευθυντή του 

Κέντρου, κατόπιν σχετικής αλληλογραφίας.

22. Το υπ’ αρ. 1153404/24.09.25 έγγραφο με το οποίο 

ζητήθηκε από το φορέα λειτουργίας του Κ.Δ.Η.Φ. έγγρα-

φη επικαιροποιημένη ενημέρωση για το πραγματικό 

ημερήσιο ωράριο λειτουργίας του Κέντρου και για τον 

οριζόμενο Διοικητικό Διευθυντή του Κ.Δ.Η.Φ.

23. Το υπ’ αρ. 94/01.10.25 απαντητικό έγγραφο μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του σωματείου με την επω-

νυμία «Ελληνική Εταιρία Προστασίας και Αποκατάστα-

σης Αναπήρων Προσώπων (ΕΛΕΠΑΠ)», αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 14754/31.12.2010 από-

φαση του Νομάρχη Αθηνών «Χορήγηση άδειας λει-

τουργίας Κέντρου Αποθεραπείας  - Αποκατάστασης 

(Α.-Α.), “Μικτού Κέντρου Διημέρευσης  - Ημερήσιας 

Φροντίδας για Α.Μ.Ε.Α. - Κινητική Αναπηρία και Νοη-

τική Υστέρηση” στο ειδικώς αναγνωρισμένο φιλαν-

θρωπικό σωματείο “Ελληνική Εταιρεία Προστασίας και 

Αποκατάστασης Αναπήρων Παίδων (Ε.Λ.Ε.Π.Α.Α.Π)”» 

(Β’ 2263), όπως αυτή τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με 

τις υπ’ αρ. 2210σχετ.2086/24.08.2015, 4223/27.12.2016 

και οικ.1617/05.04.2019 αποφάσεις της Περιφέρειας 

Αττικής, λόγω:

- Αλλαγής της Επιστημονικής Διευθύντριας του Κέ-

ντρου, με νέο Επιστημονικό Διευθυντή τον ιατρό Κα-

νάκη Αστέριο.

- Αλλαγής της Διοικητικής Διευθύντριας του Κέντρου, 

με νέο Διοικητικό Διευθυντή τον Κρασάρη Γεώργιο. 

Επισημαίνεται ότι σε ενδεχόμενη επόμενη αλλαγή, τη 

διοικητική ευθύνη του Κέντρου θα έχει ο εκάστοτε ορι-

ζόμενος από το Δ.Σ. του σωματείου.

2. Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 14754/31.12.2010 από-

φαση του Νομάρχη Αθηνών «Χορήγηση άδειας λειτουρ-

γίας Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης (Α.-Α.), 

“Μικτού Κέντρου Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας 

για Α.Μ.Ε.Α. - Κινητική Αναπηρία και Νοητική Υστέρηση” 

στο ειδικώς αναγνωρισμένο φιλανθρωπικό σωματείο 

“Ελληνική Εταιρεία Προστασίας και Αποκατάστασης Ανα-

πήρων Παίδων (Ε.Λ.Ε.Π.Α.Α.Π)”» (Β’ 2263), όπως αυτή τρο-

ποποιήθηκε μεταγενέστερα με τις υπ’ αρ. 2210σχετ.2086/ 

24.08.2015,4223/27.12.2016 και οικ.1617/05.04.2019 

αποφάσεις της Περιφέρειας Αττικής, ως προς το ωράριο 

λειτουργίας του Κέντρου ως κατωτέρω:

Το πραγματικό ημερήσιο ωράριο λειτουργίας του Κέ-

ντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης, “Μικτού Κέντρου 

Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας για Α.Μ.Ε.Α.- Κινη-

τική Αναπηρία και Νοητική Υστέρηση” που λειτουργεί 

το φιλανθρωπικό σωματείο με την επωνυμία “Ελληνική 

Εταιρία Προστασίας και Αποκατάστασης Αναπήρων 

Προσώπων (ΕΛΕΠΑΠ)”», σε κτίριο επί της οδού Κόνω-

νος 16 στην Αθήνα, είναι από 07:00 π.μ. έως 4:00 μ.μ. Στο 

ανωτέρω ωράριο συμπεριλαμβάνεται και η μεταφορά 

των ωφελουμένων από και προς το Κ.Δ.Η.Φ.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 14754/31.12.2010 από-
φαση του Νομάρχη Αθηνών, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα με τις υπ’ αρ. 2210σχετ.2086/24.08.2015, 
4223/27.12.2016 και οικ.1617/05.04.2019 αποφάσεις της 
Περιφέρειας Αττικής.

4. Από την παρούσα, δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2025

O Αντιπεριφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2605 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό της Διεύθυνσης κοινωνικής φροντίδας 
για την υποστήριξη του προγράμματος βοήθεια 
στο σπίτι του Δήμου Φυλής για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΥΛΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το  άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με το οποίο 

καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 1659).

4. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), βάσει της οποίας στο πεδίο εφαρμογής των άρ-
θρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσονται 
οι Ι.Δ.ΑΧ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.

5. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 
γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές 
ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του Κε-
φαλαίου Β’ του αυτού νόμου.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με το οποίο-
καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

7. Την παρ. 7 του άρθρου 4 του ν. 5003/2022 και το 
άρθρο 19 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) περί επανασύστα-
σης της Δημοτικής Αστυνομίας καθώς και η υπ’  αρ. 
97850/35818/29-11-2016 (Β’ 4193) απόφαση της Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
από τη Δημοτική Αστυνομία του Δήμου Φυλής.

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73596 Τεύχος B’ 5835/04.11.2025

9. Το υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 
έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας, Δι-
εύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής, με το οποίο 
δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή του Μέρους Γ’ 
του ν.  5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασί-
ας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις».

10. Την πράξη (Β’ 5714/2023) αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Φυλής, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

11. Την υπ’ αρ. 473/2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Φυλής με την οποία έγινε η 
καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας για τις 
υπηρεσίες της Διεύθυνσης Κοινωνικής Φροντίδας για την 
υποστήριξη του προγράμματος «ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ» 
του Δήμου Φυλής και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 57663/ 
29-9-2025 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής (Β’ 5413).

12. Το γεγονός ότι έχουν εξασφαλιστεί πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025, με την υπ’ αρ. 
31933/22-5-2025 βεβαίωση Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών.

13. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 3161/2011, Β’ 6092/2018, Β’ 859/2019, Β’ 3455/2019 
και Β’ 6231/2024).

14. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 
εν λόγω υπηρεσία.

15. Οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Κοινωνικής Φροντί-
δας για την υποστήριξη του προγράμματος «ΒΟΗΘΕΙΑ 
ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ» του Δήμου Φυλής, απασχολούνται για την 
αντιμετώπιση αναγκών οι οποίες συνίστανται στα εξής: 
Οι ηλικιωμένοι - μοναχικά άτομα του Δήμου Φυλής να 
μπορούν να διαβιούν σε αξιοπρεπείς συνθήκες στο οι-
κείο φυσικό και κοινωνικό τους περιβάλλον καθώς και 
να απολαμβάνουν υπηρεσιών και παροχών που να τους 
εξασφαλίζουν υγεία και επιβίωση.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2025, για είκοσι δύο (22) υπαλλήλους ανά εξάμηνο - μο-
νίμους, αορίστου και ορισμένου χρόνου - διαφόρων ειδι-
κοτήτων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Φροντίδας για την 
υποστήριξη του προγράμματος ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ του 
Δήμου Φυλής και ορίζουμε ανά υπάλληλο εξαμηνιαίως, 
το ανώτερο, ως εξής:

- Μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες εξαμηνιαίως απογευ-
ματινής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου,

- ενενήντα έξι (96) ώρες εξαμηνιαίως για Κυριακές ή 
εξαιρέσιμες ημέρες.

Η αμοιβή θα πραγματοποιείται με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των εκτάκτων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Αναλυτικά αναφέρονται οι ειδικότητες, ο αριθμός των 
υπαλλήλων και η κατανομή των ωρών υπερωριακής απα-
σχόλησης, κατά περίπτωση, εξαμηνιαίως, θα έχουν ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓ.

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 2 240 192

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 240 192

3 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 240 192

4 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 240 192

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΚΟΥ 3 360 288

6 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 240 192

7 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 9 1.080 864

  ΣΥΝΟΛΟ : 22 2.640 2.112

Β. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη εξαιτίας της υπερωριακής απασχόλησης που έχει προβλεφθεί 

στον προϋπολογισμό του Δήμου Φυλής οικονομικού έτους 2025 και έχουν εγγραφεί οι απαιτούμενες πιστώσεις 

στον κάτωθι ΚΑ: 15.6012.100001 συνολικού ποσού 12.672,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άνω Λιόσια, 16 Οκτωβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΠΟΥΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73597Τεύχος B’ 5835/04.11.2025

Αριθμ. 30137 (3)

Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-

ακής εργασίας σε υπάλληλο του Τμήματος Διοί-

κησης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Tην υπ’ αρ. 7421/20-03-2024 (ορθή επανάληψη) 

απόφαση του Δημάρχου Καβάλας περί ορισμού δημο-

τικών υπαλλήλων για την γραμματειακή υποστήριξη των 

συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Κα-

βάλας, για την εύρυθμη λειτουργία τους.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

6. Το υπ’ αρ. 30137/06-10-2025 έγγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης «Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής ερ-

γασίας σε υπάλληλο του Τμήματος Διοίκησης της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, για 

το έτος 2026, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015», το οποίο αναφέρει:

«Σας γνωρίζουμε ότι στις αρμοδιότητες του Τμήμα-

τος Διοίκησης εμπίπτει η μέριμνα για την εύρυθμη λει-

τουργία των Αποκεντρωμένων Γραφείων διοικητικών 

θεμάτων σε δημοτικές ενότητες του Δήμου και η πα-

ροχή κάθε είδους διοικητικής και γραμματειακής υπο-

στήριξης αυτών. Στα πλαίσια αυτά εκδόθηκε η υπ’ αρ. 

7421/20-03-2024 (ΑΔΑ: 6Μ0ΥΩΕ6-ΘΧΨ) απόφαση του 

Δημάρχου με την οποία ανατέθηκαν σε δημοτικούς 

υπαλλήλους, παράλληλα με τα καθήκοντά τους, και η 

γραμματειακή υποστήριξη των Συμβουλίων των Κοι-

νοτήτων της Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων του Δήμου 

Καβάλας.

Οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενό-

τητας Φιλίππων, εξέφρασαν το πρόβλημα ότι στη δι-

αδικασία γραμματειακής διευκόλυνσης των τοπικών 

συμβουλίων στις Κοινότητας του Δήμου Καβάλας, οι 

μοναδικοί υπάλληλοι αναγκάζονται να παρέχουν τις 

υπηρεσίες τους εκτός ωραρίου και είθισται ώρες απο-

γευματινές. Εκ του νόμου προβλέπετε η ανταλλαγή 

της υπερωριακής εργασίας με αποχή από την εργασία 

σε επόμενη ημέρα, γεγονός όμως που έχει ως αποτέ-

λεσμα να μην μπορούν να παρέχονται οι αυτονόητες 

υπηρεσίες από τις Κοινότητες κατά την διάρκεια της 

απουσίας τους και να ταλαιπωρούνται οι πολίτες με 

την επανάληψη της επίσκεψης στα κοινοτικά κατα-

στήματα.

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε να εισηγηθείτε 

την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

σε ένα (1) υπάλληλο του Τμήματος Διοίκησης της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, 

που απασχολείται στην Δημοτική Κοινότητα Ζυγού της 

Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων, για το έτος 2026, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 

για την γραμματειακή υποστήριξη των Συμβουλίων των 

Κοινοτήτων Ζυγού και Κρυονερίου καθώς αυτό συνε-

δριάζει πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες, για την αντιμετώπιση της 

εξαιρετικά επείγουσας αυτής ανάγκης προκειμένου να 

μην υπάρξει δυσλειτουργία του συλλογικού οργάνου. 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 

μήνα με βεβαίωση των Προέδρων των Κοινοτήτων 

Ζυγού και Κρυονερίου, ανάλογα με τις ανάγκες που θα 

προκύψουν.»

7. Την υπ’ αρ. 26012/06-10-2025 βεβαίωση του Τμήμα-

τος Λογιστηρίου, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-

ών του Δήμου Καβάλας, στην οποία βεβαιώνεται ότι θα 

προβλεφθεί και θα εγγραφεί πίστωση στο προϋπολογι-

σμό οικ. έτους 2026 στον Κ.Α: 10.6012.0001 «Αποζημί-

ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με 

το ποσό 7.500,00 €.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων κατά 

κλάδο-ειδικότητα και σχέση εργασίας του Τμήματος 

Διοίκησης της Διεύθυνσης Δ/κων Υπηρεσιών που απα-

σχολούνται στη:

Δημοτική Κοινότητα Ζυγού της Δημοτικής Ενότητας 

Φιλίππων

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣ-
ΤΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
(ΜΟΝΙΜΟΣ)

ΑΡΙΘΜΟΣ 1

Αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το έτος 2026 απογευματινή υπε-

ρωριακή εργασία στο προαναφερόμενο στην παρ. 7 της 

παρούσας μόνιμο προσωπικό του Δήμου Καβάλας, για 

την γραμματειακή υποστήριξη του Τοπικού Συμβουλίου 

των Κοινοτήτων Ζυγού και Κρυονερίου της Δημοτικής 

Ενότητας Φιλίππων, μέσα στα όρια που προβλέπονται 

στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015, δηλαδή ανά εξάμηνο, 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 

δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 9 Οκτωβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73598 Τεύχος B’ 5835/04.11.2025

Αριθμ. 65376 (4)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 38331/12-06-2025 από-

φασης καθιέρωσης υπερωριακής, απογευματι-

νής, νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών εργασίας με αμοιβή, για το μόνιμο και με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και 

Ορισμένου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Καλα-

μαριάς, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΟΥ 

ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

4. Το άρθρο 59 του ν. 3852/2010, όπως αυτό αντικατα-

στάθηκε από το άρθρο 3 του ν. 5056/2023.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-

τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015».

6. Την υπ’ αρ. 344/03-01-2024 απόφαση του Δημάρχου 

Καλαμαριάς «Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων».

7. Την υπ’ αρ. 38331/12-06-2025 απόφαση του Αντι-

δημάρχου Οικονομικών, Διοίκησης και Ψηφιακού Μετα-

σχηματισμού (Ορθή Επανάληψη 17/6/2025: Ως προς την 

προσθήκη της διάταξης που αφορά στα διαλαμβανόμε-
να της υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687 εγκυκλίου του 
Υπουργείου Εσωτερικών.) «Καθιέρωση υπερωριακής, 
νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
με αμοιβή, για το μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου προσωπικό του 
Δήμου Καλαμαριάς, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025» 
(Β’ 3136).

8. Το υπ’ αρ. 55558/08-09-2025 αίτημα για την συμπλή-
ρωση της απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-
ας του προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 λόγω υπηρεσιακών 
αναγκών.

9. Το υπ’ αρ. 55916/09-09-2025 αίτημα για την συμπλή-
ρωση της απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-
ας του προσωπικού της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 λόγω 
υπηρεσιακών αναγκών.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 38331/12-06-2025 από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής απογευματινής, νυκτε-
ρινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με 
αμοιβή για το μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου προσωπικό του 
Δήμου Καλαμαριάς, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 
(Β’ 3136/2025), ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73599Τεύχος B’ 5835/04.11.2025

 2 
 

ΔΙ
ΕΥ

ΘΥ
ΝΣ

Η 
ΤΕ

ΧΝ
ΙΚ

ΩΝ
 Υ

ΠΗ
ΡΕ

ΣΙ
ΩΝ

 
ΥΠ

ΑΛ
ΛΗ

ΛΟ
Ι Μ

Ε 
ΣΧ

ΕΣ
Η 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
ΑΣ

 ΙΔ
ΙΩ

ΤΙ
ΚΟ

Υ 
ΔΙ

ΚΑ
ΙΟ

Υ 
ΟΡ

ΙΣ
Μ

ΕΝ
ΟΥ

 Χ
ΡΟ

ΝΟ
Υ 

ΚΛ
ΑΔ

ΟΣ
 

ΕΙ
ΔΙ

ΚΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

ΑΠ
ΟΓ

ΕΥ
Μ

ΑΤ
ΙΝ

Η 
ΥΠ

ΕΡ
ΩΡ

ΙΑ
ΚΗ

 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Α 
Μ

ΕΧ
ΡΙ

 
ΤΙ

Σ 2
2:

00
 

ΝΥ
ΚΤ

ΕΡ
ΙΝ

Η 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Α 
(2

2:
00

-6
:0

0)
 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Μ

ΩΝ
 

ΗΜ
ΕΡ

ΩΝ
 Π

ΕΡ
Α 

ΑΠ
Ο 

ΤΗ
Ν 

ΕΒ
ΔΟ

Μ
ΑΔ

ΙΑ
ΙΑ

 
ΥΠ

ΟΧ
ΡΕ

ΩΤ
ΙΚ

Η 

ΗΜ
ΕΡ

ΗΣ
ΙΑ

 
(6

:0
0-

22
:0

0)
 

ΚΥ
ΡΙ

ΑΚ
ΩΝ

 Κ
ΑΙ

 
ΕΞ

ΑΙ
ΡΕ

ΣΙ
Μ

ΩΝ
 

ΗΜ
ΕΡ

ΩΝ
 Π

ΕΡ
Α 

ΑΠ
Ο 

ΤΗ
Ν 

ΕΒ
ΔΟ

Μ
ΑΔ

ΙΑ
ΙΑ

 
ΥΠ

ΟΧ
ΡΕ

ΩΤ
ΙΚ

Η 

ΝΥ
ΚΤ

ΕΡ
ΙΝ

Η 
(2

2:
00

-6
:0

0)
 

ΚΥ
ΡΙ

ΑΚ
ΩΝ

 Κ
ΑΙ

 
ΕΞ

ΑΙ
ΡΕ

ΣΙ
Μ

ΩΝ
 

ΗΜ
ΕΡ

ΩΝ
 Π

ΕΡ
Α 

ΑΠ
Ο 

ΤΗ
Ν 

ΕΒ
ΔΟ

Μ
ΑΔ

ΙΑ
ΙΑ

 
ΥΠ

ΟΧ
ΡΕ

ΩΤ
ΙΚ

Η 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α 

ΠΡ
ΟΣ

 Σ
ΥΜ

ΠΛ
ΗΡ

ΩΣ
Η 

ΤΗ
Σ 

ΥΠ
ΟΧ

ΡΕ
ΩΤ

ΙΚ
ΗΣ

 Ε
ΒΔ

ΟΜ
ΑΔ

ΙΑ
ΙΑ

Σ 

 
 

(α
) 

(β
) 

γ 
(α

α)
 

γ 
(β

β)
 

Νυ
κτ

ερ
ιν

ή 
ερ

γά
σι

μω
ν 

ημ
ερ

ώ
ν 

(δ
) 

Νυ
κτ

ερ
ιν

ή 
ή 

ημ
ερ

ήσ
ια

 
Κυ

ρι
ακ

ώ
ν 

κα
ι 

εξ
αι

ρέ
σι

μω
ν 

ημ
ερ

ώ
ν 

(ε
) 

 
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

ΔΕ
 Τ

εχ
νι

κο
ύ 

ΔΕ
 Ε

λα
ιο

χρ
ω

μα
τισ

τώ
ν 

1 
60

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
ΥΕ

 Ε
ργ

ατ
ώ

ν 
Τε

χν
ικ

ώ
ν 

Ερ
γα

σι
ώ

ν 

ΥΕ
 Ε

ργ
ατ

ώ
ν 

Οι
κο

δο
μι

κώ
ν 

Ερ
γα

σι
ώ

ν,
 Β

οη
θη

τικ
ώ

ν 
Οι

κο
δο

μι
κώ

ν 
Ερ

γα
σι

ώ
ν,

 
Ηλ

εκ
τρ

οσ
υγ

κο
λλ

ητ
ής

 

6 
36

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 

 
7 

42
0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
ΔΙ

ΕΥ
ΘΥ

ΝΣ
Η 

ΚΑ
ΘΑ

ΡΙ
ΟΤ

ΗΤ
ΑΣ

 &
 Α

ΝΑ
ΚΥ

ΚΛ
ΩΣ

ΗΣ
 

Μ
ΟΝ

ΙΜ
ΟΙ

 Υ
ΠΑ

ΛΛ
ΗΛ

ΟΙ
 

ΚΛ
ΑΔ

ΟΣ
 

ΕΙ
ΔΙ

ΚΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

ΑΠ
ΟΓ

ΕΥ
Μ

ΑΤ
ΙΝ

Η 
ΥΠ

ΕΡ
ΩΡ

ΙΑ
ΚΗ

 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Α 
Μ

ΕΧ
ΡΙ

 Τ
ΙΣ

 
22

:0
0 

ΝΥ
ΚΤ

ΕΡ
ΙΝ

Η 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Α 
(2

2:
00

-6
:0

0)
 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Μ

ΩΝ
 

ΗΜ
ΕΡ

ΩΝ
 Π

ΕΡ
Α 

ΑΠ
Ο 

ΤΗ
Ν 

ΕΒ
ΔΟ

Μ
ΑΔ

ΙΑ
ΙΑ

 
ΥΠ

ΟΧ
ΡΕ

ΩΤ
ΙΚ

Η 

ΗΜ
ΕΡ

ΗΣ
ΙΑ

 (6
:0

0-
22

:0
0)

 Κ
ΥΡ

ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΚΑ

Ι 
ΕΞ

ΑΙ
ΡΕ

ΣΙ
Μ

ΩΝ
 

ΗΜ
ΕΡ

ΩΝ
 Π

ΕΡ
Α 

ΑΠ
Ο 

ΤΗ
Ν 

ΕΒ
ΔΟ

Μ
ΑΔ

ΙΑ
ΙΑ

 
ΥΠ

ΟΧ
ΡΕ

ΩΤ
ΙΚ

Η 

ΝΥ
ΚΤ

ΕΡ
ΙΝ

Η 
(2

2:
00

-6
:0

0)
 

ΚΥ
ΡΙ

ΑΚ
ΩΝ

 Κ
ΑΙ

 
ΕΞ

ΑΙ
ΡΕ

ΣΙ
Μ

ΩΝ
 

ΗΜ
ΕΡ

ΩΝ
 Π

ΕΡ
Α 

ΑΠ
Ο 

ΤΗ
Ν 

ΕΒ
ΔΟ

Μ
ΑΔ

ΙΑ
ΙΑ

 
ΥΠ

ΟΧ
ΡΕ

ΩΤ
ΙΚ

Η 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α 

ΠΡ
ΟΣ

 Σ
ΥΜ

ΠΛ
ΗΡ

ΩΣ
Η 

ΤΗ
Σ 

ΥΠ
ΟΧ

ΡΕ
ΩΤ

ΙΚ
ΗΣ

 Ε
ΒΔ

ΟΜ
ΑΔ

ΙΑ
ΙΑ

Σ 

 
 

(α
) 

(β
) 

γ 
(α

α)
 

γ 
(β

β)
 

Νυ
κτ

ερ
ιν

ή 
ερ

γά
σι

μω
ν 

ημ
ερ

ώ
ν 

(δ
) 

Νυ
κτ

ερ
ιν

ή 
ή 

ημ
ερ

ήσ
ια

 
Κυ

ρι
ακ

ώ
ν 

κα
ι 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73600 Τεύχος B’ 5835/04.11.2025
 3 

 

εξ
αι

ρέ
σι

μω
ν 

ημ
ερ

ώ
ν 

(ε
) 

 
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

ΔΕ
 Ο

δη
γώ

ν 
ΔΕ

 Ο
δη

γώ
ν 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
30

 
20

0 
30

 
10

0 

ΔΕ
 Τ

εχ
νι

κο
ύ 

ΔΕ
 Μ

ηχ
αν

οτ
εχ

νι
τώ

ν 
Οχ

ημ
άτ

ω
ν,

 
Ηλ

εκ
τρ

οτ
εχ

νι
τώ

ν,
 

Ηλ
εκ

τρ
οτ

εχ
νι

τώ
ν 

Οχ
ημ

άτ
ω

ν 

 
 

 
 

 
 

 
 

6 
20

 
 

 

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
36

 
22

0 
30

 
10

0 
 ΥΠ

ΑΛ
ΛΗ

ΛΟ
Ι Μ

Ε 
ΣΧ

ΕΣ
Η 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
ΑΣ

 ΙΔ
ΙΩ

ΤΙ
ΚΟ

Υ 
ΔΙ

ΚΑ
ΙΟ

Υ 
ΑΟ

ΡΙ
ΣΤ

ΟΥ
 Χ

ΡΟ
ΝΟ

Υ 
ΚΛ

ΑΔ
ΟΣ

 
ΕΙ

ΔΙ
ΚΟ

ΤΗ
ΤΑ

 
ΑΠ

ΟΓ
ΕΥ

Μ
ΑΤ

ΙΝ
Η 

ΥΠ
ΕΡ

ΩΡ
ΙΑ

ΚΗ
 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α 

Μ
ΕΧ

ΡΙ
 Τ

ΙΣ
 

22
:0

0 

ΝΥ
ΚΤ

ΕΡ
ΙΝ

Η 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Α 
(2

2:
00

-6
:0

0)
 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Μ

ΩΝ
 

ΗΜ
ΕΡ

ΩΝ
 Π

ΕΡ
Α 

ΑΠ
Ο 

ΤΗ
Ν 

ΕΒ
ΔΟ

Μ
ΑΔ

ΙΑ
ΙΑ

 
ΥΠ

ΟΧ
ΡΕ

ΩΤ
ΙΚ

Η 

ΗΜ
ΕΡ

ΗΣ
ΙΑ

 (6
:0

0-
22

:0
0)

 Κ
ΥΡ

ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΚΑ

Ι 
ΕΞ

ΑΙ
ΡΕ

ΣΙ
Μ

ΩΝ
 

ΗΜ
ΕΡ

ΩΝ
 Π

ΕΡ
Α 

ΑΠ
Ο 

ΤΗ
Ν 

ΕΒ
ΔΟ

Μ
ΑΔ

ΙΑ
ΙΑ

 
ΥΠ

ΟΧ
ΡΕ

ΩΤ
ΙΚ

Η 

ΝΥ
ΚΤ

ΕΡ
ΙΝ

Η 
(2

2:
00

-6
:0

0)
 

ΚΥ
ΡΙ

ΑΚ
ΩΝ

 Κ
ΑΙ

 
ΕΞ

ΑΙ
ΡΕ

ΣΙ
Μ

ΩΝ
 

ΗΜ
ΕΡ

ΩΝ
 Π

ΕΡ
Α 

ΑΠ
Ο 

ΤΗ
Ν 

ΕΒ
ΔΟ

Μ
ΑΔ

ΙΑ
ΙΑ

 
ΥΠ

ΟΧ
ΡΕ

ΩΤ
ΙΚ

Η 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α 

ΠΡ
ΟΣ

 Σ
ΥΜ

ΠΛ
ΗΡ

ΩΣ
Η 

ΤΗ
Σ 

ΥΠ
ΟΧ

ΡΕ
ΩΤ

ΙΚ
ΗΣ

 Ε
ΒΔ

ΟΜ
ΑΔ

ΙΑ
ΙΑ

Σ 

 
 

(α
) 

(β
) 

γ 
(α

α)
 

γ 
(β

β)
 

Νυ
κτ

ερ
ιν

ή 
ερ

γά
σι

μω
ν 

ημ
ερ

ώ
ν 

(δ
) 

Νυ
κτ

ερ
ιν

ή 
ή 

ημ
ερ

ήσ
ια

 
Κυ

ρι
ακ

ώ
ν 

κα
ι 

εξ
αι

ρέ
σι

μω
ν 

ημ
ερ

ώ
ν 

(ε
) 

 
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

ΔΕ
 Τ

εχ
νι

κο
ύ 

ΔΕ
 

Ηλ
εκ

τρ
οτ

εχ
νι

τώ
ν 

Οχ
ημ

άτ
ω

ν,
 

Μ
ηχ

αν
οτ

εχ
νι

τώ
ν 

Οχ
ημ

άτ
ω

ν,
 

Αμ
αξ

ω
μά

τω
ν 

(φ
αν

οπ
οι

ώ
ν)

 

 
 

 
 

 
 

 
 

6 
20

 

 
 

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 6
 

20
 

 
 

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73601Τεύχος B’ 5835/04.11.2025

 4 
 ΥΠ

ΑΛ
ΛΗ

ΛΟ
Ι Μ

Ε 
ΣΧ

ΕΣ
Η 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
ΑΣ

 ΙΔ
ΙΩ

ΤΙ
ΚΟ

Υ 
ΔΙ

ΚΑ
ΙΟ

Υ 
ΟΡ

ΙΣ
Μ

ΕΝ
ΟΥ

 Χ
ΡΟ

ΝΟ
Υ 

ΚΛ
ΑΔ

ΟΣ
 

ΕΙ
ΔΙ

ΚΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

ΑΠ
ΟΓ

ΕΥ
Μ

ΑΤ
ΙΝ

Η 
ΥΠ

ΕΡ
ΩΡ

ΙΑ
ΚΗ

 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Α 
Μ

ΕΧ
ΡΙ

 Τ
ΙΣ

 
22

:0
0 

ΝΥ
ΚΤ

ΕΡ
ΙΝ

Η 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Α 
(2

2:
00

-6
:0

0)
 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Μ

ΩΝ
 

ΗΜ
ΕΡ

ΩΝ
 Π

ΕΡ
Α 

ΑΠ
Ο 

ΤΗ
Ν 

ΕΒ
ΔΟ

Μ
ΑΔ

ΙΑ
ΙΑ

 
ΥΠ

ΟΧ
ΡΕ

ΩΤ
ΙΚ

Η 

ΗΜ
ΕΡ

ΗΣ
ΙΑ

 (6
:0

0-
22

:0
0)

 Κ
ΥΡ

ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΚΑ

Ι 
ΕΞ

ΑΙ
ΡΕ

ΣΙ
Μ

ΩΝ
 

ΗΜ
ΕΡ

ΩΝ
 Π

ΕΡ
Α 

ΑΠ
Ο 

ΤΗ
Ν 

ΕΒ
ΔΟ

Μ
ΑΔ

ΙΑ
ΙΑ

 
ΥΠ

ΟΧ
ΡΕ

ΩΤ
ΙΚ

Η 

ΝΥ
ΚΤ

ΕΡ
ΙΝ

Η 
(2

2:
00

-6
:0

0)
 

ΚΥ
ΡΙ

ΑΚ
ΩΝ

 Κ
ΑΙ

 
ΕΞ

ΑΙ
ΡΕ

ΣΙ
Μ

ΩΝ
 

ΗΜ
ΕΡ

ΩΝ
 Π

ΕΡ
Α 

ΑΠ
Ο 

ΤΗ
Ν 

ΕΒ
ΔΟ

Μ
ΑΔ

ΙΑ
ΙΑ

 
ΥΠ

ΟΧ
ΡΕ

ΩΤ
ΙΚ

Η 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α 

ΠΡ
ΟΣ

 Σ
ΥΜ

ΠΛ
ΗΡ

ΩΣ
Η 

ΤΗ
Σ 

ΥΠ
ΟΧ

ΡΕ
ΩΤ

ΙΚ
ΗΣ

 Ε
ΒΔ

ΟΜ
ΑΔ

ΙΑ
ΙΑ

Σ 

 
 

(α
) 

(β
) 

γ 
(α

α)
 

γ 
(β

β)
 

Νυ
κτ

ερ
ιν

ή 
ερ

γά
σι

μω
ν 

ημ
ερ

ώ
ν 

(δ
) 

Νυ
κτ

ερ
ιν

ή 
ή 

ημ
ερ

ήσ
ια

 
Κυ

ρι
ακ

ώ
ν 

κα
ι 

εξ
αι

ρέ
σι

μω
ν 

ημ
ερ

ώ
ν 

(ε
) 

 
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

Άτ
ομ

α 
Ώρ

ες
 

ΤΕ
 Δ

ιο
ικ

ητ
ικ

ού
-

Λο
γι

στ
ικ

ού
 

ΤΕ
 Δ

ιο
ικ

ητ
ικ

ού
-

Λο
γι

στ
ικ

ού
 

 
 

 
 

1 
40

 
 

 
 

 
 

 

   ΔΕ
 Ο

δη
γώ

ν 

ΔΕ
 Ο

δη
γώ

ν,
 Ο

δη
γό

ς 
Απ

ορ
ρι

μμ
ατ

οφ
όρ

ου
 

με
 κ

άρ
τα

 ψ
ηφ

ια
κο

ύ 
τα

χο
γρ

άφ
ου

, Ο
δη

γώ
ν 

Γ Κ
ατ

ηγ
ορ

ία
ς μ

ε 
κά

ρτ
α 

ψ
ηφ

ια
κο

ύ 
τα

χο
γρ

άφ
ου

 

 
 

 
 

 
 

 
 

21
 

50
0 

21
 

45
0 

ΥΕ
 Π

ρο
σω

πι
κο

ύ 
Κα

θα
ρι

ότ
ητ

ας
 

Εξ
ω

τε
ρι

κώ
ν 

Χώ
ρω

ν 

ΥΕ
 Π

ρο
σω

πι
κο

ύ 
Κα

θα
ρι

ότ
ητ

ας
 

Εξ
ω

τε
ρι

κώ
ν 

Χώ
ρω

ν,
 

Ερ
γα

τώ
ν 

Κα
θα

ρι
ότ

ητ
ας

, 
Πρ

οσ
ω

πι
κο

ύ 
Κα

θα
ρι

ότ
ητ

ας
, 

Κα
θα

ρι
στ

ώ
ν/

τρ
ιώ

ν,
 

Συ
νο

δώ
ν 

Απ
ορ

ρι
μμ

ατ
οφ

όρ
ω

ν 

 
 

 
 

 
 

 
 

78
 

25
00

 
78

 
20

0 

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 

 
 

 
 

1 
40

 
 

 
99

 
30

00
 

99
 

65
0 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73602 Τεύχος B’ 5835/04.11.2025

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025 

επιπλέον δαπάνη αποζημίωσης, υπερωριακής απογευ-

ματινής, νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασίας στους Κ.Α. Εξόδων 30-6042.00, 20-6012.01,  

20-6022.01, 20-6042.01, η οποία λόγω της ανάγκης άσκη-

σης περιοριστικής πολιτικής στις δαπάνες των Δήμων 

και ειδικότερα στις δαπάνες υπερωριακής απασχόλη-

σης του προσωπικού (παρ. 8 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 

23976/22.7.2016 κοινής υπουργικής απόφασης), δεν θα 

ξεπεράσει για το B’ εξάμηνο 2025, αθροιστικά το ποσό 
των 23.200,00 €.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμαριά, 14 Οκτωβρίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73604 Τεύχος B’ 5835/04.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02058350411250012*


